

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 30 de septiembre 2023
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	61,910,405.04	200,598.54	28,124,603.29	2,235,460.80	0.00	31,750,939.49
(-) Devoluciones de Primas	904,715.72	0.00				904,715.72
(-) Cancelaciones de Primas	10,628,287.22	0.00				10,628,287.22
PRIMAS NETAS EMITIDAS	50,377,402.10	200,598.54	28,124,603.29	2,235,460.80	0.00	20,217,936.55
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	(1,804,090.03)	0.00				(1,804,090.03)
(+) Variaciones de Productos	2,120,316.06	0.00				2,120,316.06
(-) Variaciones de Gastos	3,924,406.09	0.00				3,924,406.09
PRIMAS DEVENGADAS	48,573,312.07	200,598.54	28,124,603.29	2,235,460.80	0.00	18,413,846.52
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	15,079,358.97	78,616.01	9,391,053.06	0.00	0.00	5,766,921.92
(+) Gastos de Adquisición	8,757,586.87	78,616.01				8,836,202.88
(+) Gastos de Administración	6,321,772.10	0.00				6,321,772.10
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			9,391,053.06	0.00	0.00	9,391,053.06
SINIESTRALIDAD	738,558.47	15,739.80	452,827.56	0.00	0.00	301,470.71
(+) Por Obligaciones Contractuales	1,555,523.18	15,739.80	817,887.43	0.00	0.00	753,375.55
(-) Salvamentos y Recuperaciones	816,964.71	0.00	365,059.87			451,904.84
(+) Sinistros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	0.00	0.00				0.00
(+) Variación en productos	0.00	0.00				0.00
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	4,805,458.10					4,805,458.10
(+) Producto Derechos de Emisión	5,795,055.12					5,795,055.12
(-) Gasto Derechos de Emisión	989,597.02					989,597.02
RESULTADO TÉCNICO	37,560,852.73	106,242.73	18,280,722.67	2,235,460.80	0.00	17,150,911.99
RESULTADO DE INVERSIONES						8,945,794.09
(+) Producto de Inversiones						9,135,148.78
(-) Egresos por Inversiones						189,354.69
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						26,096,706.08
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(325,156.26)
(+) Otros Productos						976,380.67
(-) Otros Gastos						1,301,536.93
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						25,771,549.82
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						1,100,186.55
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						1,155,916.92
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						55,730.37
RESULTADO DEL PERÍODO						26,871,736.37
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						4,917,200.86
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						21,954,535.51